
 

 

 
 

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023 

Vodojem Michalovice v Českém středohoří   



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 2 

 

 OBSAH 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

BLÍŽÍ SE VALNÁ HROMADA SVS       4 

AKCE K VÝROČÍ SVS A SČVK       4 

PROBĚHLY JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ      5 

SOUTĚŽ NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA    5 

NABÍDKA (NEJEN) PRO ŠKOLY        6 

INFO O VODĚ DO VAŠEHO MOBILU       7 

VAŠE KONTAKTY V SVS        8 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

ačkoliv letošní jaro začíná jen velmi váhavě a pozvolna, neplatí to o naší činnosti. Na aktivech 
akcionářů, které nedávno proběhly, jste se mohli dozvědět nejen o tom, kolik investičních akcí 
se podařilo realizovat v loňském roce, ale také o těch naplánovaných na letošek, které se 
rozbíhají rychlým tempem. Prezentovány byly také výsledky hospodaření se závěrem, že 
finanční kondice společností skupiny Severočeská voda je velice dobrá. 

To vše je třeba ještě projednat a stvrdit na řádné valné hromadě, která nás čeká v červnu a my 
věříme, že se tam sejdeme v co největším počtu. 

Letošní rok je ve znamení akcí pořádaných k 30. výročí vzniku SVS a SčVK. Zváni jste jak na akce 
odborné, tak i kulturní a společenské. Jejich přehled přináší tento Zpravodaj a aktuální 
informace jsou vám k dispozici také v sekci Pro akcionáře na webu SVS. 

Nesmíme zapomenout také na aktivity Nadačního fondu Severočeská voda i na nabídku 
edukačních akcí. Zkrátka – umíme toho nabídnout hodně a těší nás, že o akce máte zájem  
a podporujete je – za to vám patří velký dík. 

 

Přejeme vám tedy krásné jarní dny a těšíme se opět na viděnou. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 4 

 BLÍŽÍ SE VALNÁ HROMADA SVS 
Ve čtvrtek 15. června 2023 se akcionáři SVS opět po roce sejdou na 
řádné valné hromadě společnosti. Tradičním místem konání je 
Krušnohorské divadlo v Teplicích, kam je možné přicházet již od 
osmé hodiny ranní, aby byl čas na registraci a v 10:00 tak mohla 
odstartovat tato důležitá událost. Na programu letošní valné 
hromady jsou jak tradiční body týkající se činnosti a hospodaření 
společnosti, tak také volba členů dozorčí rady na místa těch, jimž 
skončilo funkční období. 

Účast a hlasování akcionáře na valné hromadě upravuje, mimo Zákona o obchodních korporacích (90/2012 Sb.), 
rovněž Zákon o obcích (128/2000 Sb.). Tím se musí řídit jak obce, tak SVS.  Valné hromady je oprávněn se účastnit 
každý akcionář, který je zapsán v seznamu akcionářů společnosti. Svou účastí může akcionář využít své právo, 
které mu dle zákona a Stanov SVS náleží. Pro registraci akcionáře na valnou hromadu je nutné při prezenci 
předložit průkaz totožnosti a usnesení zastupitelstva o delegování na valnou hromadu. Vzory těchto dokumentů 
najdete v sekci Pro akcionáře na webu SVS, kde budou také nejpozději 30 dní před konáním valné hromady  
k dispozici potřebné materiály. 
 

 AKCE K VÝROČÍ SVS A SČVK 

Světový den vody v březnu odstartoval oslavu kulatých narozenin 
společností SVS a SčVK. Když se řekne oslava, nemusí tím být myšleny dorty, 
přípitky a veselice. Vodárenské společnosti totiž pro veřejnost, zaměstnance 
a pro své akcionáře připravily řadu akcí, které mají připomenout novodobou 
historii severočeského vodárenství, významné aktivity společností a 
samozřejmě také svým zaměstnancům a akcionářům poděkovat za jejich 
práci a podporu. 

 

 
Přinášíme přehled akcí, na kterých vás rádi přivítáme. Podrobné informace o těchto akcích, včetně termínů 
registrace najdete na webu v sekci Pro akcionáře. 
 

 

https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/valna-hromada/
https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/oslavy-30-vyroci/


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 5 

 PROBĚHLY JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

První letošní setkání s akcionáři všech 
okresů, kde SVS působí, se konaly v dubnu 
na třech místech v obou krajích. Zúčastnilo 
se 162 akcionářů. Ti se mohli seznámit 
s výsledky hospodaření společnosti a celé 
skupiny Severočeská voda,  
o uskutečněných i plánovaných investičních 
akcích a zejména o přípravě a náležitostech 
jednání letošní valné hromady SVS. 

Zástupci šesti okresů (Česká Lípa, Děčín, Chomutov, Jablonec nad Nisou, Most a Ústí nad Labem) také nominovali 
své kandidáty do dozorčí rady SVS na místa těch, jimž vyprší funkční období. 
Členové statutárních orgánů a managementu SVS diskutovali s přítomnými akcionáři o aktuálních problémech, 
které ve svých obcích řeší. Všechny informace i prezentaci z aktivů jsou k dispozici na www.svs.cz, v sekci Pro 
akcionáře. 

 

 JARNÍ SOUTĚŽ NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA  

Soutěž pro školní družiny „Příběh candáta Zoubka“ 
vyhlášená Nadačním fondem Severočeská voda, jehož 
zakladateli jsou Severočeská vodárenská společnost  
a Severočeské vodovody a kanalizace, již zná své první 
vítěze Vzhledem k velkému počtu 108 zúčastněných 
družin z Ústeckého a Libereckého kraje se Nadační fond 
Severočeská voda rozhodl vyhlásit první tři místa ve 
třech oblastech, a to na Lounsku, Děčínsku  
a Liberecku... 

Společně s Českým rybářským svazem připravil pro děti vyhlášení vítězů soutěže spojené s vypouštěním ryb do 
řek v termínech 26. dubna v Horní Polici u Žandova (řeka Ploučnice), 15. května v Malé Skále (řeka Jizera) a 18. 
května v Žatci (řeka Ohře).  

První setkání s vítězi oblasti Děčínska se uskutečnilo na konci dubna na břehu řeky Ploučnice pod zámkem  
v Horní Polici. Děti se seznámily s druhy ryb v našich řekách a s putováním vody zpět do říčních toků. Byly 
poučeni o tom, co je to kanalizace a co do ní patří a naopak nepatří, aby se odpadní voda mohla vrátit vyčištěná 
zpět do přírody. Každý účastník zábavného odpoledne měl možnost si vypustit do řeky „svou“ rybku.  

 

http://www.svs.cz/
https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/
https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 6 

 NABÍDKA (NEJEN) PRO ŠKOLY 
 

Od dětského až po seniorský věk. Edukace 
skupiny Severočeská voda je zaměřena na 
širokou cílovou skupinu, a tyto aktivity lze 
nabídnout od školek pro skupiny seniorů. Pro 
všechny máme připraveno povídání o vodě 
v přírodě, o jejích vlastnostech, o úpravě pitné 
vody a čištění vod odpadních. Pro školy je pak 
určená laboratorní sada Bádání  
o vodě. 

 

Tuto sadu v letošním roce obdržela desítka základních a středních škol v obou krajích. Do konce roku bychom 
chtěli tento počet doplnit na 30, aby tak toto číslo symbolizovalo výročí založení SVS a SčVK. Sadu laboratorního 
vybavení předáváme v rámci vyučovací hodiny, kdy se děti (i učitelé) mohou dozvědět něco o zajímavých 
vlastnostech vody, úpravě a čištění, o působení skupiny Severočeská voda, o historii vodárenství na severu Čech 
a mnoho dalších informací. Jsme vždy rádi, když se předávání zúčastní také zástupce obce, což je téměř 
pravidlem. 

V loňském roce jsme také absolvovali několik besed v seniorských klubech, kde byla vždy milá atmosféra  
a někdy až překvapivě dobré znalosti a přehled o vodárenství. Letos máme program obohacený o téma Voda 
v hudbě, což je průřez klasickou i moderní hudební tvorbou na téma voda. 

Pro studenty středních škol a žáky učilišť je určena odbornější prezentace kolegů ze SčVK na téma úprava pitné 
vody a odvádění a čištění odpadních vod. Ta je také spojena s informací o možnosti zapojit se do projektu 
Stipendium, který připravil Nadační fond Severočeská voda. 

Mezi oblíbené akce patří také Pohádkové dny otevřených dveří na našich provozech (ÚV a ČOV), kde děti i dospělé 
provázejí vodní pohádkové bytosti a zajímavou formou jim přibližují vodárenskou infrastrukturu a její provoz. 

 

 

 

 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 7 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 8 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo 
stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 562 693                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční sytsém řízení, GDPR) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru, skupinový compliance officer        

Tel.: 417 535 439                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí je vám k dispozici útvar 
komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 553 952     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2023  

 

 9 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 565 874      Tel.: 417 532 535 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 539 048 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 535 378                                                Tel.: 417 535 376 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Arnošt Šorm 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 428 618 
E-mail: arnost.sorm@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                           Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                 E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 536 258 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                    Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

	ÚVODNÍ SLOVO         3
	blíží se valná hromada svs       4
	akce k výročí svs a sčvk       4
	proběhly JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ      5
	soutěž NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA    5
	nabídka (nejen) pro školy        6
	INFo o vodě do vašeho mobilu       7
	Vaše kontakty v SVS        8
	 ÚVODNÍ SLOVO
	 blíží se valná hromada svs
	 akce k výročí svs a sčvk
	 proběhly jarní aktivy akcionářů
	 jarní soutěž Nadačního fondu SEVEROČESKÁ VODA
	Soutěž pro školní družiny „Příběh candáta Zoubka“ vyhlášená Nadačním fondem Severočeská voda, jehož zakladateli jsou Severočeská vodárenská společnost  a Severočeské vodovody a kanalizace, již zná své první vítěze Vzhledem k velkému počtu 108 zúčastně...
	Společně s Českým rybářským svazem připravil pro děti vyhlášení vítězů soutěže spojené s vypouštěním ryb do řek v termínech 26. dubna v Horní Polici u Žandova (řeka Ploučnice), 15. května v Malé Skále (řeka Jizera) a 18. května v Žatci (řeka Ohře).
	 nabídka (nejen) pro školy
	 Vaše kontakty v SVS

